Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Serra Talhada

OFÍCIO Nº 35/2022/DAP/CSTA/IFSertãoPE

Serra Talhada, 28 de julho de 2022

À Senhora
Fabrícia Nadja de Oliveira Freire
Pró-Reitora de Orçamento e Administração em exercício
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Assunto: Indicação de servidores para capacitação SIADS

Senhora Pró-Reitora,

1. Considerando  necessidade  de  iniciar  a  implantação  do  Sistema Integrado  de
Administração Financeira do Governo Federal (SIADS) nas Unidades do IFSertãoPE, e tendo em
vista não haver curso especializado junto a Escola Nacional de Administração Pública (ENAP),
indica-se os servidores, abaixo elencados, para participação na capacitação in company: “SIADS
– Sistema Integrado de Gestão Patrimonial: Passo a Passo de Um Projeto de Implantação”.

a) Rubeneide Furtado de Sá

2. Ressalta-se  que  o  curso  será  online com  interação  em  tempo  real,  sob
contratação gerenciada pela Reitoria.
3. Por fim, em anexo, encaminha-se as declarações das chefias dos indicados.

Respeitosamente,

Elenilson Nobre Veras
Chefe de Administração e Planejamento

Campus Serra Talhada
Portaria n°240 de 05 de março de 2020

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
www.ifsertao-pe.edu.br

		2022-07-28T17:26:28-0300
	IF SERTAO CAMPUS SERRA TALHADA
	ELENILSON NOBRE VERAS:06162765407
	Eu sou o autor deste documento